www.ads.am.gov.br

twitter.com/ads_oficial_am

instaram/ads_oficial_am

facebook.com/ads-agência de

desenvolvimento sustentável

gabpresidencia@ads.am.gov.br

Avenida Carlos Drummond de
Andrade, Bloco G, 1460, Conjunto
Atílio Andreazza - Japiim
Manaus - AM
CEP: 69077-730

Agência de
Desenvolvimento
Sustentável do
Amazonas - ADS

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO AMAZONAS – ADS.
AVISO DE CREDENCIAMENTO – PROMOVE 2024 - ESCOLAS DA FLORESTA

A COMISSÃO INTERNA DE LICITAÇÃO – CIL, da Agência de Desenvolvimento Sustentável do Amazonas – ADS,

torna público o;

Credenciamento de nº 001/2024-CIL/ADS, Contratação de Entidades Jurídicas: MEI, MICRO, Pequenas

Empresas, Associações e Cooperativas de Moveleiros para o fornecimento de móveis que atendam a

padronização de mobiliários escolares das Escolas da Floresta vinculadas a Secretaria de Estado de

Educação e Qualidade de Ensino - SEDUC        , no âmbito do Programa de Regionalização do Mobiliário

Escolar-PROMOVE.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 3.453, de 10 de dezembro de 2009 – que institui o Programa de Regionalização do

Mobiliário Escolar – PROMOVE, Art. 28, §3º, I, e art. 30, caput, da Lei Federal n.º 13.303/2016, art. 4º, IV, VII,

c/c art. 6º, IX, “a” do Decreto n.º 26.747/2007 (Estatuto da ADS).

Período de Credenciamento: 22/03/2024 a 06/04/2024.

Edital: Disponível no endereço eletrônico: http://www.ads.am.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes/

FORMA DE PROTOCOLO DE DOCUMENTOS:

Versão Digital: através do e-mail: credenciamento.promove@gmail.com

ou versão Física nos locais abaixo relacionados:

Em Manaus:

Local: Comissão Interna de Licitação – CIL – ADS;

Endereço: Avenida Carlos Drummond de Andrade, n.º 1460 – Conjunto Atílio Andreazza, Bloco G – 1º Andar –

Bairro: Japiim – Manaus – AM

Horário: 08h às 12h e 13h às 17h (Horário Manaus);

Nos Municípios do Interior do Estado:

Local: Escritório das Unidades Locais do Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal Sustentável do

Amazonas - IDAM;

Horário: Estipulado pelo Órgão supracitado.

Ressaltamos ainda que o Edital estará disponível na integra no site: www.ads.am.gov.br > Acesso à Informação

> Licitações > Licitações e Credenciamentos > 2024

PARA DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS SOMENTE VIA (MENSAGEM) WHATSAPP (92) 99281-7279. NÃO ATENDE

LIGAÇÕES / NÃO SERÁ VÁLIDO PARA ENVIO DE DOCUMENTAÇÕES.

Manaus, 22 de março de 2024.

ANDRÉ ALEXANDRE DE LIMA RIBEIRO

Presidente da Comissão Interna de Licitação-CIL

mailto:credenciamento.promove@gmail.com

		2024-03-22T11:59:47-0300
	ANDRE ALEXANDRE DE LIMA RIBEIRO:62411527268